Проект

Совет Министров
Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ г.Минск

Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь
от 22 июля 2014 г. № 703

На основании абзаца четвертого статьи 6 Закона Республики
Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-3 ”0  государственном регулировании
торговли и общественного питания в Республике Беларусь44 Совет
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила продажи отдельных видов товаров
и осуществления общественного питания, утвержденные постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. №703,
следующие изменения:

пункт 2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего
содержания:

’’бывшие в употреблении непродовольственные товары -
непродовольственные товары, имеющие видимые признаки носки, стирки,
эксплуатации, и (или) непродовольственные товары надлежащего
качества с сохранением товарного вида, потребительских свойств без
товарных ярлыков (этикеток), и (или) непродовольственные товары,
принятые по соглашению между комиссионером и комитентом на
комиссию;44;

пункт 73 изложить в следующей редакции:
”73. Продажа бывших в употреблении одежды швейной и

трикотажной, меховых изделий, галантерейных товаров и обуви в одном
торговом объекте вместе с новыми товарами не допускается.

Продажа бывших в употреблении непродовольственных товаров, не
указанных в части первой настоящего пункта, за исключением
букинистических изданий, в одном товарном отделе (секции) вместе с
новыми товарами не допускается.44.

2. Настоящее постановление вступает в силу через шесть месяцев
после его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь С.Румас